PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

DE INTERESSE SOCIAL

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO

INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 03/2013

ART. 6o - INCISO X

COPIA DOS EXTRATOS BANCARIOS
COMPLETOS DO PRIMEIRO E DO

ÚLTIMO DIA DE GESTÃO
(CONTAS CORRENTES E DE

APLICAÇÕES FINANCEIRAS)

EXERCÍCIO 2016

DECLARAÇÃO

Araripe, 26 de Abril de 2017.

DECLARO, para os devidos fins, especialmente para o Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Ceará que, durante o período de 15 de Janeiro a 31
Dezembro de 2016, o Fundo Municipal de Habitação Interesse Social da
Prefeitura Municipal de Araripe, não tinha movimentação Financeira direta junto
a Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, esta unidade orçamentária
não possui contas bancárias vinculadas a sua movimentação financeira.
Declaro, outrossim, que os saldos financeiros existentes em contas bancárias,
concentram-se corretamente demonstrados no termo de conferência de caixa e
conciliações bancárias da Secretaria de Finanças.

Maria Sabrina Soares da Silva
Ordenadora de despesas